
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 15.10.2021 года                                                                                        №  1309 
 

 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1324 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического 

комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории  

Шекснинского муниципального района  

на 2021-2025 годы» 

 

 

Руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением 

администрации Шекснинского муниципального районаот 09.11.2018 года   № 

1324 «Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной 

инфраструктуры на территории Шекснинского муниципального района на 

2021-2025 годы», следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе: 

1.1.1.в паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансовых средств,    

необходимых для реализации программы 

составляет 105926,9 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 37654,5 тыс. руб.; 

на 2022 год – 7000,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 57082,4 тыс. руб.; 

на 2024 год – 2090,0 тыс. руб.; 

на 2025 год –2100,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета  



2 
 

49999,1 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2023 год – 49999,1 тыс.руб.; 

за счет средств областного бюджета 15529,3 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 8646,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 4800,0 тыс.руб.; 

на 2023 год – 2083,3 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 39878,9 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 28488,9 тыс. руб.; 

на 2022 год – 2200,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 5000,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 2090,0 тыс. руб.; 

на 2025 год– 2100,0 тыс. руб.; 

за счетбезвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц519,6 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 519,6 тыс. руб. 

»; 

1.1.2. абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение программы» изложить 

в новой редакции:  

«Общий объем финансовых средств,необходимых для реализации 

программы составляет 105926,9тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 37654,5 тыс. руб.; 

на 2022 год – 7000,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 57082,4 тыс. руб.; 

на 2024 год – 2090,0 тыс. руб.; 

на 2025 год –2100,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 49999,1 тыс. руб., в том числе 

погодам реализации: 

на 2023 год – 49999,1 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 15529,3 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 8646,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 4800,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2083,3 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 39878,9тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 28488,9 тыс. руб.; 

на 2022 год – 2200,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 5000,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 2090,0 тыс. руб.; 

на 2025 год– 2100,0 тыс. руб.; 
 



3 
 

за счетбезвозмездных поступлений от юридических и физических лиц 

519,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 519,6 тыс. руб.»; 

1.1.3. приложение 1  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. В подпрограмме 2 муниципальной программы: 

1.2.1. в паспортеподпрограммы 2 строку «Объем бюджетных 

ассигнованийподпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации подпрограммы 2 составляет                    

7818,3тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 4018,3 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год -  0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год -  1900,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 1900,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 2632,0 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 2632,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 4811,7тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 1011,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год -  0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год -  1900,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 1900,0тыс. руб.; 

за счетбезвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц374,6 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 374,6 тыс. руб. 

»; 

1.3.2 абзац 1 раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2 составляет 7818,3 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 4018,3 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год -  0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год -  1900,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 1900,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 2632,0 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 



4 
 

на 2021 год – 2632,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 4811,7тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 1011,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год -  0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год -  1900,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 1900,0тыс. руб.; 

за счетбезвозмездных поступлений от юридических и физических 

лиц374,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 374,6 тыс. руб.»; 

1.3.3.приложение1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                            С.М. Меньшиков 
 



5 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от _______________ года № _________ 

«Приложение 1 

к муниципальной программе   

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

муниципальной программы  за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 
 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по муниципальной 

программе 
37654,5 7000,0 57082,4 2090,0 2100,0 105926,9 

- администрация Шекснинского 

муниципального района; 

- управление образования 

Шекснинского муниципального 

района 

36154,5 

 

1500,0 

6000,0 

 

1000,0 

56082,4 

 

1000,0 

2090,0 

 

0,0 

2100,0 

 

0,0 

102426,9 

 

3500,0 

по подпрограмме 1 33636,2 7000,0 57082,4 190,0 200,0 98108,6 

по подпрограмме 2 4018,3 0,0 0,0 1900,0 1900,0 7818,3 

 

 



6 
 

              Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.) 
 

Ответственный 

исполнитель 

администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 37654,5 7000,0 57082,4 7090,0 8100,0 116926.9 

федеральный бюджет 0,0 0,0 49999,1 0,0 0,0 49999,1 

областной бюджет 8646,0 4800,0 2083,3 5000,0 6000,0 26529,3 

бюджет района 28488,9 2200,0 5000,0 2090,0 2100,0 39878,9 

безвозмездные 

поступления 
519,6 0,0 0,0 0,0 0,0 519,6 

»; 

 

  



7 
 

Приложение 2 

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от _______________ года № _________ 

«Приложение 1 к подпрограмме2 

 

Таблица 1 
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 (тыс. руб.) 
 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 2 «Газификация Шекснинского 

муниципального района» 

 

Всего, в том числе: 7818,3 4018,3 - - 1900,0 1900,0 

Областной бюджет 2632,0 2632,0 - - - - 

бюджет района 4811,7 1011,7 - - 1900,0 1900,0 

безвозмездные поступления 374,6 374,6 - - - - 

Основное 

мероприятие 1 

Развитие газификации на 

территории района  
Всего, в том числе: 7818,3 4018,3 - - 1900,0 1900,0 

Областной бюджет 2632,0 2632,0 - - - - 

бюджет района 4811,7 1011,7 - - 1900,0 1900,0 

безвозмездные поступления 374,6 374,6 - - - - 

1.1 Разработка проектно-сметной Всего, в том числе: 5047,4 3847,4 - - 600,0 600,0 



8 
 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

документации объектов 

газоснабжения 
Областной бюджет 2632,0 2632,0 - - - - 

бюджет района 2040,8 840,8 - - 600,0 600,0 

безвозмездные поступления 374,6 374,6 - - - - 

1.1.1 Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

«Строительство газопровода 

низкого давления в д.Воркопь 

сельского поселения 

Ершовское» 

Всего, в том числе: 1000,0 1000,0 - - - - 

областной бюджет 700,0 700,0 - - - - 

бюджет района 200,0 200,0 - - - - 

безвозмездные поступления 100,0 100,0 - - - - 

1.1.2 Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

«Строительство 

распределительного 

газопровода низкого давления 

в п.Подгорный Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 795,0 795,0 - - - - 

областной бюджет 556,5 556,5 - - - - 

бюджет района 198,8 198,8 - - - - 

безвозмездные поступления 39,7 39,7 - - - - 

1.1.3 Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

«Строительство газопровода 

низкого давления в д.Горка 

сельского поселения 

Ершовское» 

Всего, в том числе: 1000,0 1000,0 - - - - 

областной бюджет 700,0 700,0 - - - - 

бюджет района 230,0 230,0 - - - - 



9 
 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

безвозмездные поступления 70,0 70,0 - - - - 

1.1.4 Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

«Распределительный 

газопровод низкого давления в 

д.Нифантово Шекснинского 

района Вологодской области» 

Всего, в том числе: 935,7 935,7 - - - - 

областной бюджет 675,5 675,5 - - - - 

бюджет района 212,0 212,0 - - - - 

безвозмездные поступления 48,2 48,2 - - - - 

1.1.5 Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

«Распределительный 

газопровод низкого давления в 

д.Ново с/п Ершовское» 

Всего, в том числе: 116,7 116,7 - - - - 

бюджет района - - - - - - 

безвозмездные поступления 116,7 116,7 - - - - 

1.1.6 Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

«Распределительный 

газопровод в д. Прогресс 

сельского поселения 

Никольское Шекснинского 

района»  

Всего, в том числе: 1200,0 - - - 600,0 600,0 

бюджет района 1200,0 - - - 600,0 600,0 

1.2 Строительство и 

реконструкция объектов 

газоснабжения 

Всего, в том числе: 2770,9 170,9 - - 1300,0 1300,0 

бюджет района 2770,9 170,9 - - 1300,0 1300,0 



10 
 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2.1 Выполнение работ по 

присоединению вновь 

построенного газопровода к 

действующему газопроводу 

вп.Чебсара 

Всего, в том числе: 100,9 100,9 - - - - 

бюджет района 100,9 100,9 - - - - 

1.2.2 Выполнение работ по 

техническому обслуживанию 

газопроводов, сооружений на 

них и газового оборудования 

Всего, в том числе: 41,5 41,5 - - - - 

бюджет района 41,5 41,5 - - - - 

1.2.3 Выполнение кадастровых 

работ по изготовлению 

технического плана на 

газопроводы 

Всего, в том числе: 28,5 28,5 - - - - 

бюджет района 

 
28,5 28,5 - - - - 

1.2.4. Строительство 

распределительного 

газопровода низкого давления 

в п. Подгорный Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 2 600,0 - - - 1 300,0 1 300,0 

бюджет района 2 600,0 - - - 1 300,0 1 300,0 

»;



11 
 

Таблица 2 
 

 

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов федерального и областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей подпрограммы 2 (тыс.руб.) 

 

 

Ответственный исполнитель 

- администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022  2023  2024  2025  итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 4018,3 0 0 6900,0 7900,0 18818,3 

областной бюджет 2632,0 0 0 5000,0 6000,0 13632,0 

бюджет района 1011,7 0 0 1900,0 1900,0 4811,7 

безвозмездные поступления 374,6 0 0 0 0 374,6 

». 
 

 

 

 

 
 


